РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   № 6                                                                                                18 марта  2021 г.

Об определении мест и способов сжигания мусора,
травы, листвы и иных отходов и материалов
на территории Отрожкинского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной устойчивости территории  Отрожкинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района:
1.На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы для изделия, кроме мест и способов, установленных в пункте 2 и 3 настоящего постановления..
2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий территорию Отрожкинского сельского поселения
- территория, около бывшей свалки ТБО  хутора Отрожки Серафимовичского района.
3. Установить способ сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий – открытый костер, в безветренную погоду при постоянном контроле за данным процессом. Запрещается использование открытого огня и разведение костров при установлении на соответствующей территории особого противопожарного режима, при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизни деятельности людей метеорологических последствиях, связанных с сильными порывами ветра.
4. Запретить устраивать свалки отходов на территориях общего пользования сельского поселения и на землях сельскохозяйственного назначения.
5. Рекомендовать правообладателям (собственникам, арендаторам) земельных участков, расположенных в границах населенных пунктов  и на территориях общего пользования вне границ населенных пунктов, производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.
6. Настоящее постановление не распространяет свое действие в период введения противопожарного режима на территории Отрожкинского сельского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Отрожкинского
сельского поселения:                                       Г.П.Коновалова

[bookmark: _GoBack]